
 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000009-2020-DIA-EUM del 29 de julio de 2020 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Vigésima Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año 

Fiscal 2020, se autoriza al Ministerio de Cultura, durante el Año Fiscal 2020, a otorgar 

estímulos económicos a personas naturales y jurídicas privadas que participan en las 

industrias culturales y las artes, de conformidad con las condiciones, procedimientos y 

demás normas complementarias, que serán aprobadas mediante decreto supremo 

refrendado por el ministro de Cultura;   

 

Que, el artículo 8 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020-

MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las 

bases y emite los documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en 

el marco del presente Reglamento;  

 

Que, con Resolución Viceministerial N° 065-2020-VMPCIC-MC, de fecha 12 de 

marzo del 2020, se aprueba el “Plan Anual de estímulos económicos para las 

industrias culturales y artes para el año 2020”;  

 

Que, con Resolución Directoral N° 000148-2020-DGIA/MC, de fecha 13 de 

marzo de 2020, se aprobaron las Bases de la primera convocatoria del “Plan anual de 

estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020”; 

 

Que, Resolución Directoral Nº 000152-2020-DGIA/MC, de fecha 31 de marzo 

de 2020, se modificaron los cronogramas de diversos concursos del “Plan anual de 

estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020”;  



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

 

Que, con Resolución Viceministerial N° 080-2020-VMPCIC-MC, de fecha 26 de 

mayo de 2020, se modificó el “Plan anual de estímulos económicos para las industrias 

culturales y artes para el año 2020”; 

 

Que, mediante Informe Nº 234-2020-DIA/MC, la Dirección de Artes informa que 

debido a la modificación del “Plan anual de estímulos económicos para las industrias 

culturales y artes para el año 2020” es necesaria la modificación de las Bases de la 

primera convocatoria; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 000155-2020-DGIA/MC, de fecha 28 

de mayo de 2020, se modificaron las Bases de la primera convocatoria del “Plan anual 

de estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020” que 

incluye a los siguientes concursos: “Concurso de Proyectos de Producción 

Discográfica”; “Concurso de Proyectos de Producción de Artes Escénicas”; “Concurso 

de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes”; y “Concurso de 

Proyectos de Producción de Artes Visuales”; 

 

Que, las Bases de la primera convocatoria del “Plan anual de estímulos 

económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020”; establece como 

fecha máxima de presentación de postulaciones las 13 horas del día 03 de julio del 

presente año; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del “Plan anual de estímulos económicos 

para las industrias culturales y artes para el año 2020”, establece que la Dirección de 

Artes revisa las postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos 

solicitados en las Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000009-

2020-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Producción Discográfica” 

para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2020, Reglamento de la Vigésima Disposición 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, aprobado por Decreto 

Supremo N° 00-2020-MC y la Resolución Directoral N° 000148-2020-DGIA/MC, de 

fecha 13 de marzo de 2020”, que aprobó las Bases de la primera convocatoria del 

“Plan anual de estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 

2020”; 

 

 

 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Producción 

Discográfica”. 

 

N° Postulante Región Título del Proyecto 

1 
ABRAHAM HURTADO 
HAZAEL EDUARDO 

LIMA CHAIVERS 

2 
AHON VARGAS JUAN 

ENRIQUE 
LIMA 

"LIMA SOUNDTRACKS" DE ENRIQUE 
AHON & ENSAMBLE 
CONTEMPORÁNEO 

3 
ALMONACID RAMÍREZ 
MELVIN FRANCISCO 

LAMBAYEQUE PEÑA LAMBAYECANA 

4 
ALVA FLORES ALBERTO 

OSWALDO  
LA LIBERTAD 

TERCER DISCO DE ESTUDIO DE 
PERÚ SALVAJE "QUNQAY TERRA" 

5 
ALVARADO MANRIQUE 

LUIS ALBERTO 
LIMA 

CUATRO RECOPILACIONES 
HISTÓRICAS DE MÚSICA PERUANA 

6 
ALZAMORA SILVA 

JONATAN  
CUSCO CHINTATÁ 

7 
ARANCIBIA SALAVERRY 

HUMBERTO 
LA LIBERTAD WAYRAYUQ 

8 
ARGOMEDO 

BIMINCHUMO CARLOS 
LIMA NUESTRA NATURALEZA 

9 ART & EVENTS S.A.C.  LIMA JEFRY 

10 
BASILIO SALDAÑA 
CRISTIAN ALONSO 

LIMA 
SEGUNDA PRODUCCIÓN 

DISCOGRÁFICA DE HIT LA ROSA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

11 
BAUTISTA LARICO LUIS 

EDUARDO 
PUNO SONQO WAYRA 

12 
BEDOYA GUEVARA 
VANIA CAROLINA 

LIMA NIA VANIE PRIMER EP 

13 
BELLO VÉLEZ ADRIÁN 

ARMANDO 
LIMA SEGUNDO DISCO ADRIÁN BELLO 

14 
BENAVIDES ESPÍRITU 

CARLOS ALBERTO 
GILBERTO 

LIMA ENCONTRÉ EL POETA 

15 
BENCICH CASAHUAMAN 

GIANNI HÉCTOR 
LIMA 

MÚSICA ELECTROACÚSTICA DE 
PERÚ, VOL. 1 

16 
BENDEZÚ MERINO 
EDWARD MIGUEL 

LA LIBERTAD 
2DA PRODUCCIÓN DISCOGRÁFICA 

DE VERANO DEL 83 

17 
BENITES AMAYA 

ASUNCIÓN OSWALDO 
LA LIBERTAD NEGRITA DEL NORTE 

18 
BENZAQUEN HINOPE 

LUIS HUMBERTO 
LIMA 

PRODUCCIÓN DISCOGRÁFICA DEL 
SEGUNDO EP DE JET RODEO 

19 
BORNHORST DEL 

CASTILLO DIRK GABRIEL 
LIMA 

"BEFORE, MEANWHILE & AFTER" LP 
DE DIRK BORNHORST 

20 
CABANILLAS PÉREZ 

MOISÉS VII 
CAJAMARCA SÉPTIMO SELLO 

21 
CALDERÓN VALLEJOS 

JAIME CAMILO 
LIMA 

DIANA Y CAMILO - 20 AÑOS DE 
MÚSICA POPULAR PERUANA 

22 
CAMARENA CANO LUIS 

FERNANDO 
LIMA TE PEDIRÉ 

23 
CANALES VELARDE 
RICARDO ANTONIO 

LIMA ENIGMA 

24 
CARDENAS PACHECO 
ALEJANDRA LUCIANA 

LIMA PALIMPSESTOS 

25 
CARPIO MARTÍNEZ 
BRENDA PATRICIA 

LIMA ELEMENTAL 

26 
CASTAÑEDA ROJAS 

ROLANDO JUAN 
LA LIBERTAD EL PERÚ PRIMERO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

27 
CASTAÑEDA TOLEDO 

GIZEH ARNAUD 
LIMA LOS CANTOS DEL KENÉ 

28 
CASTILLO REÁTEGUI 

RODRIGO  
LIMA VAGABUNDO 

29 
CASTRO FERNÁNDEZ 

FABIOLA DANIELA 
LIMA 

JUANITO Y SU BICICLETA AMARILLA, 
UN VIAJE INESPERADO 

30 
CASTRO OCAMPO 
DANIEL ALFREDO 

CUSCO LA JENKINS / 04 EPS / 2020-2021 

31 
CASTRO YRRARAZABAL 

SAMUEL  
CUSCO 

CONCIERTO BARROCO EN LA 
CATEDRAL DEL CUSCO 

32 
CAVERO AROSTEGUI 

OSCAR VICENTE 
LIMA 

PERU CONTEMPO MUSIC "MI 
SANGRE INKA" 

33 
CÉSPEDES CORREA 

JOSÉ MARTÍN 
LIMA ESE SE BEBE 

34 
CHACÓN BLACKER 

PABLO IGNACIO 
LIMA EL HOMBRE DE LA BOLSA  

35 
CHAMOCHUMBI 

CONSTANTINO JOSÉ 
ANDRÉS 

LIMA 

PROYECTO DE PRODUCCIÓN 
DISCOGRÁFICA DEL PRIMER 

ÁLMBUM DE LA BANDA PARKER 
WILLIS: "ARCHITECTS" 

36 
CHAUCA BORBOR 

RENZO PAUL 
LIMA PACHAMANCA MARCIANA 

37 
CHÁVEZ OTINIANO 
GIULIANA MÓNICA 

LIMA PROYECTO JULIANA  

38 
CHEVARRÍA CASTRO 

ROBERTO HERNANDO 
LIMA TRILOGÍA SKA: 7-7-7 

39 
CHINCHAY SILUPU 
ALEXANDER JOEL 

PIURA 
MUSICALIZANDO NUESTRA 

TRADICIÓN ORAL 

40 
CHOQUEHUANCA 

CUTIPA BRAULIO PERCY 
LIMA 

PRODUCCIÓN DISCOGRÁFICA PARA 
LA DIFUSIÓN Y LA REVALORIZACIÓN 

DE LA CULTURA TRADICIONAL 
PERUANA 

41 
CIEZA HERMOZA JOSÉ 

JESÚS 
LIMA PARA VIVIR TÚ Y YO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

42 
CORONADO VALLENAS 

VIRGINIA AMÉRICA  
LIMA 

LA ESCALERITA - CANCIONES PARA 
NIÑAS Y NIÑOS DEL PERÚ 

43 
CORTEGANA ÑAÑEZ 

OMAR NOÉ 
LIMA "EP BUFÓN" DE JUAN CACTUS 

44 
CRIADO GÓMEZ JAVIER 

JOSÉ  
LIMA JAVIER LA GUASA: MÚSICA JUVENIL 

45 
CRUZ MESTANZA 
MIGUEL ÁNGEL  

LIMA ICHUQ PARWANTA 

46 
CUESTAS CHACÓN 

SEGUNDO EDILBERTO 
LIMA 

RECOPILACIONES DE ORO/ 
RECUERDOS Y NOVEDADES 

47 DE LA CRUZ NIETO AYFA  AYACUCHO ARPA ANDINA PERUANA 

48 
DE LA HOZ LINARES 

MARÍA DEL PILAR 
LIMA BUSCANDO EL MODO 

49 
DE LA LAMA OCAMPO 

LUIS 
LIMA LOS AMANTES DEL BALÓN 

50 
DE LA ROSA 

CONDORMANGO ALEX 
TEÓFILO 

LA LIBERTAD "MÚSICA DE LOS ANDES" 

51 
DE LA ROSA 

CONDORMANGO ELFRI 
TEÓFILO 

LA LIBERTAD CANTEMOS JUNTOS 

52 
DEL SOLAR RETAMOZO 

ANTONIO  
AYACUCHO CANTO SACRO EN QUECHUA 

53 
DELLEPIANE KISIC 

GIORGIO  
LIMA 

"... Y LOS INVISIBLES": TERCER 
DISCO DE GIORGIO Y LOS 

INVISIBLES 

54 
DÍAZ PACHECO CARMEN 

ROSA  
LA LIBERTAD "ROMPIENDO EL CRISTAL" 

55 
EGÚSQUIZA FRANCO 

JUAN PABLO 
LIMA CIUDAD LIBRE 

56 EPHETA S.A.C. LIMA LA LA LA VAMOS A HABLAR' 

57 
ESCUDERO ALVAREZ 

LUIS FELIPE  
AREQUIPA 

AFRO EN LAS ALTURAS - 
ZAMACUECA DEL MAR 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

58 
FAJARDO PÉREZ OSCAR 

IVÁN 
LIMA FICCIONES 

59 FERRAND NÚÑEZ PAZ LIMA TODA LA VIDA 

60 
FIGUEROA SOTO OSCAR 

WILFREDO 
AYACUCHO 

“PRODUCCIÓN DISCOGRÁFICA DE 
MÚSICA ANDINA INSTRUMENTAL 

CON ARMONÍAS VOCALES” 

61 
FLORES MONTES JESÚS 

ISMAEL  
LIMA "EL CAMBIO SOMOS TÚ Y YO" 

62 FLOREZ VENTURA JOSÉ  LIMA 
JESÚS VÁSQUEZ - CD DISCO 

COMPACTO CENTENARIO 

63 
FULLER OLORTEGUI 
CARLOS ALFREDO 

LIMA 
PALMO A PALMA: LA MÚSICA 
CRIOLLA DEL BICENTENARIO.  

64 
GALDOS CABANILLAS 
MARTHA ALEJANDRA 

LIMA 

COPRODUCCIÓN PERÚ-BRASIL DE 
“CALEIDOSCOPIO” DE MARTHA 

GALDOS Y EL PRODUCTOR 
BRASILEÑO DANTE OZZETTI 

65 GARCÍA REYES JULIÁN LIMA LAS CARICATURAS 

66 
GONZÁLEZ MASCIAS 

JUAN MANUEL 
LIMA AFRO BEATS PERU 

67 
GUTIÉRREZ ASSEN 

ADIEL  
LIMA EP SIN TEMOR 

68 
GUZMÁN GÁLVEZ FREDY 

ALEJANDRO 
LIMA ¡AY VIDA! II 

69 
HOYOS HERNÁNDEZ 

JOE ARTURO 
CALLAO 

PRODUCCIÓN, GRABACIÓN, 
EDICIÓN Y PUBLICACIÓN  DEL 

"DISCO LA MÚSICA NOS SALVA" DE 
BARRIO CALAVERA. 

70 
HURTADO BASURTO 

ALVARO JAVIER 
PASCO SINFONÍA PARA RETABLO 

71 
ILLANES ACHULLA JULIA 

ROSA  
LIMA 

MATICES DEL ANDE PERUANO EN 
CANTO Y GUITARRA 

72 
LEÓN BERNACHEA 
NORMA ELIZABETH 

HUÁNUCO DEL CANCIONERO HUANUQUEÑO  



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

73 
LLERENA VARGAS 
MARCO ALONSO 

LIMA AVIONCITO DE PAPEL 

74 
LÓPEZ GUIDO LEÓN 

LUIS MARIANO 
CUSCO 

BEHUÁ ICÁRA - RITMOS PARA 
SANAR 

75 
LUQUE VILLAVICENCIO 

MAGALI ISMENA 
LIMA 

COLORES: AMARILLO, MARRÒN Y 
VERDE 

76 
MACEDO BELON 

ALONSO 
AREQUIPA CAMBALACHE 

77 
MADUEÑO POGGI 

AUGUSTO ENRIQUE 
LIMA 

¿A DÓNDE FUE? - HOMENAJE A 
JORGE MADUEÑO 

78 
MEDINA PAIVA MAYCOL 

ENRIQUE  
LIMA CANGREJOS VS. JAIBAS 

79 
MENDOZA PORTUGAL 

ANDREA  
LIMA 

ENSAMBLE CÓDICE MARTÍNEZ 
COMPAÑÓN 

80 
MERCADO RANILLA 
DANIEL ENRIQUE 

LIMA 
PRIMER DISCO SOLISTA DE DANIEL 

MERCADO  

81 
MIRÓ QUESADA 

MEGUERDITCHIAN 
VERONIQUE GINETTE 

LIMA KOZMIK CAFÉ  

82 
MONTES SUAZO 
NAYSHA ROCÍO  

LIMA TERCER ÁLBUM DE NAYSHA 

83 
MONTOYA FLORES 
CHRISTIAN MICHEL 

MAURICE 
LIMA TIANO MORES 

84 
MONTOYA HORNA 
EDWIN RICARDO 

LIMA EDWIN MONTOYA EXITOS 

85 
MORILLO REYES 

GODOFREDO POMPILIO 
LIMA 

JUNTOS PODEMOS VENCER, CANTO 
DE LIBERTAD Y BICENTENARIO 

86 
MUGUERZA MEGO IRIS 

MARISOL  
LAMBAYEQUE "REVALORIZAR MIS RAICES" 

87 
MURGUÍA HUILLCA 
FRANKLIN PERCY 

AREQUIPA 
PERCY MURGUÍA / AREQUIPEÑOS 

DEL BICENTENARIO 

88 
MUÑOZ SHIMIZU 

EDGARD EMANUEL 
LA LIBERTAD 

AUDIOCUENTO "THITI, EL HADA DE 
LA MAGIA" 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

89 
NAVA CAVERO KENNETH 

ALEXANDER 
LIMA ENLACES 

90 
NÚÑEZ TRISOLLINI 

GIOVANNA BEATRIZ 
ANDREA 

LIMA MITO, TERCER DISCO DE LA LÁ. 

91 
OBANDO MANAYAY 

JORGE LUIS  
LIMA NO HABLES CON EXTRAÑOS 

92 
OBREGÓN LOARTE 

RONALD HUMBERTO 
LIMA 

SEGUNDO DISCO DE 
"PROCRASTINACIÓN 1 YO 0" 

93 
OF D DOC E INFORM D 
LA MUSICA EN EL PERU  

LIMA 
DAVID AGUILAR /MÚSICA 

CINEMATOGRÁFICA EN LA OBRA DE 
NORA DE IZCUE 

94 
OLIVERA SUPPO RAFAEL 

ALFONSO 
LIMA 

“SONIDOS DE LIMA” COMPILADO DE 
MÚSICA ELECTRÓNICA DE LA 

CIUDAD DE REYES 

95 
ORIONDO RAMÍREZ 

OMAR ALONSO 
LIMA 

PLUTONIO DE ALTO GRADO - 
DESVÍO ALCÁZAR 

96 
ORTEGA LOZANO LUIS 

FELIPE  
LIMA CLAVEL - "EL PARAÍSO PERDIDO" 

97 OTERO ROJAS RAFAEL  LIMA TRES 

98 
PACHECO LÓPEZ JESÚS 

ALEXANDER 
LIMA OTO EL OTORONGO 

99 
PACHECO LÓPEZ JESÚS 

ALEXANDER 
LIMA 

EL SUEÑO DE DON JOSÉ DE SAN 
MARTÍN - LA MEJOR MÚSICA 

PERUANA PARA NIÑOS Y NIÑAS  

100 PACTO DE SIRENA S.A.C.  LIMA UTZH AN  

101 
PANTOJA CASTILLO 

KEVIN JOHN  
LA LIBERTAD 16 BITS - SEGUNDO DISCO 

102 
PASACHE PRIETO 
CÉSAR AUGUSTO 

LIMA LATIDOS DE MI TIERRA 

103 
PAZ GALVÁN ANIA 

ALEXANDRA  
LIMA COLORES DEL PERÚ 

104 
PAZCIENCIA 

PRODUCCIONES S.A.C. 
LIMA LAGUNA PAI - ETERNO  



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

105 
PÉREZ NIETO ALAN 

MIGUEL  
LIMA KLOPMAN QUINTET 

106 
PÉREZ VALERGA 

RENATO ERNESTO 
LIMA 

PRODUCCIÓN DEL DISCO TRÁFFICO 
- BANDA TRÁFFICO 

107 
PÉREZ ZUÑIGA 

ERNESTO ANKALLI 
LIMA ANKALLI - ÑANNIY 

108 
PILLMAN ZAMUDIO 
MARSHA NICOLE 

LIMA RENACER 

109 
PINEDA URIBE 

MAURICIO OSWALDO 
LIMA 

CRIOLLOS DEL PERÚ Y LAS VOCES 
DE LIMA 

110 PLAYBILL LIMA DISCO "JAPAN , EL MUSICAL" 

111 
PRÍNCIPE BARDALES 

YERKO VLADIMIR 
LIMA DEL HARAWI AL YARAVÍ 

112 
PRÍNCIPE BARDALES 

YERKO VLADIMIR 
LIMA CANTO A LA TIERRA 

113 
PRODUCCIONES Y 

EDICIONES CARACOL 
RECORD SAC  

LIMA 

VALSEANDO CUMBIAS / 
INSTRUMENTALES DE ORO / 

SINGLES PARA, GRUPO CICLÓN, 
LOS ECOS, FRANCIS ROCIO, ORQ. 
INTERNACIONAL ALFA, ORQ. LALO 

PEÑAY OTROS. 

114 
PUNTO MÚSICA 

CONECTANDO A LA 
GENTE E.I.R.L. 

AREQUIPA 
CARNAVALES DEL PERÚ: 

DIVERSIDAD Y TRADICIÓN 
CULTURAL 

115 
QUINTANILLA ZAVALA 

ANA PAOLA SUSAN 
AREQUIPA LUNDÚ - CUANDO MIRA LUNDERO 

116 
QUISPE APAZA JÚLIO 

CÉSAR  
PUNO 

COMPILADO DE OBRAS MUSICALES 
DE COMPOSITORES 

CONTEMPORÁNEOS - MOVIMIENTO 
ACÚSTICO  

117 
RAMÍREZ CHACPI PERCY 

EFRAÍN  
LIMA LUCES COMO UN ÁNGEL 

118 
RATTO PANDURO 

GUSTAVO ALBERTO 
LIMA 

QUECHUA BLUES (HOMENAJE A 
ARGUEDAS) 

119 
RATTO PANDURO 

GUSTAVO ALBERTO 
LIMA LA MAGIA DEL ALTIPLANO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

120 
REYES ESPEJO PEDRO 

ARTURO  
LIMA CATERVAS - 25 AÑOS 

121 
REYES MENÉNDEZ 
ORLANDO FABIO 

LIMA 
PRODUCCIÓN DISCOGRÁFICA DE 

MAGENTA 

122 
RODRÍGUEZ CHIRINOS 

JAIME PAUL 
AREQUIPA 

PRODUCCIÓN DISCOGRÁFICA 
"COLECCIÓN MIGUEL ANGLES" 

123 
RODRÍGUEZ DURAND 

ALVARO RENATO 
AREQUIPA VOLCÁN URAYPI  

124 
RODRÍGUEZ RAJMAN 

ANDREA  
LIMA ANTAMI DE CAO 

125 
ROJAS CHÁVEZ JAIRO 

FRANCISCO 
CUSCO 

PRODUCCIÓN SEGUNDO DISCO DE 
ESTUDIO YARDIGANS 

126 
ROJAS DURAND LUIS 

MARDEN  
LIMA 

EL ASCENSO Y CAÍDA DEL REY 
ZERO 

127 
ROJAS JARA FERNANDO 

MIGUEL  
LIMA 

CRIOLLOS DEL PERÚ Y EL SABOR 
DE LOS BARRIOS ALTOS 

128 
ROSADO TAQUIRI 

EDGARD JOSÉ  
JUNÍN CARNAVAL MARQUEÑO DEL PERU 

129 
RUÍZ DEL POZO ARTURO 

JAVIER  
LIMA 

REMASTERIZACIÓN Y PUBLICACIÓN 
DE CANTO A MARCAWASI (1988) Y 

CANTO A NASCA (1991)  

130 
RUIZ SOTO MAURICIO 

ALESSANDRO 
LIMA PODRIDÖ 

131 
SALAMANCA GARCÍA 

EDWIN  
TACNA 

UN LEGADO MUSICAL PARA MI 
TACNA 

132 
SALAVERRY SANTA 

MARÍA MICAELA 
LIMA 

TERCER DISCO DE MICAELA 
SALAVERRY 

133 
SALAZAR ARANGURI 
CHRISTIAN RALPH 

LA LIBERTAD CHRISTIAN SALAZAR 

134 
SALAZAR ASSANTE 

NASER TOBIAS 
LIMA “PROYECTO AUSANGATE” 

135 
SANDOVAL CORONADO 

LUCIANA  
LIMA CANTOS DE A ABUELA AMÉRICA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

136 
SANTA CRUZ CASTRO 

LUZ MERLY  
AYACUCHO 

EN EL BICENTENARIO: RE-VALORA 
LA MANIFESTACIÓN CULTURAL 

MUSICAL AYACUCHANA 
TRADICIONAL, A TRAVÉS DE LA 
GRABACIÓN Y DIFUSIÓN DE 3 

TEMAS MUSICALES 

137 
SARAVIA ELÍAS 

PATRICIA MARÍA  
LIMA 

LEYENDAS ENCANTADAS - MITOS, 
CUENTOS Y LEYENDAS 

MUSICALIZADAS  

138 
SASAKI OTANI PAULA 

CRISTINA  
LIMA 

YAQULLA: 10 AÑOS DE MÚSICA 
PARA CINE 

139 
SEGOVIA GAMARRA 

SEBASTIÁN  
CUSCO VOCES Y ESQUINAS DEL CUZCO 

140 
SOLIER CORDOVA 

JORGE  
AYACUCHO EL ATUQ - ROCK ANDINO - FUSIÓN 

141 
TAFUR PASTOR 
MARIBEL JESÚS  

LIMA MARIBEL TAFUR - LP 

142 
TALLEDO ARAUJO 
CARMEN EMILIA 

PIURA 
REESCRIBIENDO EL SONIDO DE 

NUESTRO PASADO 

143 
TAMAYO SALAS JAVIER 

MICHAEL  
PUNO JAKIRI "SONIDOS ANCESTRALES" 

144 
TELLO MALPARTIDA 

AURELIO EFRAÍN 
LIMA 

ESFERA BARROCA. MÚSICA DEL 
BARROCO PERUANO 

145 
TISOC MORA PIERO 

FERNANDO  
CUSCO REVELACIONES ONÍRICAS 

146 
TRÓPICO PATRONAL 

SAC  
LIMA  REPERTORIO NACIONAL EN BANDA 

147 
TUMBALOBOS TUDELA 

VÍCTOR RAÚL  
AYACUCHO AYAPACHA, ESPÍRITU DE LA TIERRA  

148 
VALENCIA VALENCIA 

PEDRO ALBERTO 
AREQUIPA 

REMAKE Y ACTUALIZACIÓN 
DISCOGRÁFICA DEL YARAVÍ 

AREQUIPEÑO CANTADA POR LOS 
ÚLTIMOS CULTORES 

TRADICIONALES 

149 
VARGAS CANAZA JOSE 

ALFREDO  
LIMA CUARTO DISCO LA NUEVA INVASIÓN 

150 
VARGAS ESPINOZA 

JUAN MANUEL  
CUSCO PUNKU 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: V5ZNOZZ 

151 
VELÁSQUEZ ATOCHE 

MARTÍN  
CALLAO LA COIMA - ÁLBUM COMPLETO 

152 
VERA VILLAR SALIM 

OMAR  
LIMA CORAL 

153 
VILLAVISENCIO VALDÉZ 

NATALIA  
LIMA CRECER 

154 
WURST GORDILLO 

FELIPE  
LIMA 

GRABACIÓN DEL DISCO 
"RETROSPECCIÓN" DE LA BANDA FA 

155 ZEA ARESTEGUI WILBER  CUSCO PROYECTO MUNAY-TROVA ANDINA 

156 
ZOLEZZI CÁRDENAS 

LORENZO  
LIMA 

OLAYA SOUND SYSTEM RE-
CREANDO NUESTRA MÚSICA 

CRIOLLA POR EL BICENTENARIO 

157 
ZÚÑIGA SONCCO JUAN 

CARLOS  
CUSCO “TAKI UNCCUY”   

 

Artículo 2°.- Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
  

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 
 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000001-2020-DIA/MC
	2020-08-03T10:15:13-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




